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QËLLIMET 
 

Masteri Profesional në Fizioterapi ka si qëllim të formojë fizioterapiste 

profesioniste me njohurite  dhe kompetencat e nevojshme qe te punojne ne 

klinika spitalore, poliklinika, qendra reabilituese etj., per përdorimin e teknikave 

te mjekesise fizike dhe reabilituese, ne menyre sa me bashkekohore e korrekte, 

organizimin e punes ne kabinetet dhe qendrat reabilituese  per t’i sherbyer sa me 

mire pacienteve te te gjitha moshave,  te cileve ju nevojiten keto trajtime.  

KOHEZGJATJA E KURSIT 

Masteri zgjat 1,5 vite dhe ndahet ne 3 semestra, te cilet ndahen ne modulet 

perkatese. Pjesemarrja në leksione eshte fakultative, ndërsa në seminare dhe 

praktika ne masen 70%. Raporti leksione/seminare i orëve në auditor eshte 3:1. 

Një kredit ka 25 orë mësimore, nga të cilat 12 janë orë në auditor dhe 13 janë 

orë individuale.  

Ne fund te çdo  moduli studenti shlyen lendet perkatese (te detyrueshme) me nje 

provim për çdo lëndë të modulit. 

Nota e modulit llogaritet si shuma e prodhimit të notave të lëndëve me kreditet 

përkatëse të tyre, pjesëtuar me shumën e krediteve të të gjithë modulit.   

Masteri mbyllet me mikrotezë, e cila vlerësohet nga një komision i ngritur ad-

hoc, me urdhër të Këshillit të Fakultetit. Mikroteza vlerëson aftësite 

profesionale te integruara te menaxherit te ardhshem dhe punën e pavarur të tij. 

Mbrojtja e mikrotezës shoqërohet me lëshimin e një Diplome Universitare 

“Master Profesional”, në Fizioterapi. 

KËRKESAT SPECIFIKE 
DHE KRITERET E 

PRANIMIT 

 

1. Të ketë mbaruar dhe fituar Diplomën Universitare të Nivelit të Parë Bachelor 

3-vjeçar 

2. Raport mjeksor për aftësine e tij psikiko – fizike  

3. Dokument identifikimi 

4. Mandat-pagesa e tarifës së shkollimit. 

 

 

 
 
 
 
 

MASTER PROFESIONAL 1.5-VJEÇAR 

 

Semestri i I
rë
 – 30 kredite – 15 javë mësimore 



 
Moduli Modulet e integruara Kredite Ore ne 

Auditore 

Orë 

Individuale 

Ore ne 

total 

1 Teori Komunikimi 

Legjislacion mjekesor 

Etike dhe deontologji 

Parimet e morfologjise & morfosintakses 

2 
2 
2 
2 

24 
24 
24 
24 

26 
26 
26 
26 

50 
50 
50 
50 

2 Gjuhe e huaj        7    

 Gjuhe italiane 

Gjuhe angleze 
       2 
       5 

24 
60 

26 
65 

50 
125 

3 Statistike mjekesore 

Metodologji e kerkimit shkencor 
2 
3 

24 
36 

26 
39 

50 
75 

4 
Gjenetike e avancuar 

Sociologji speciale 

      2 
      1 

     24 
     12 

 

       26 
       13 

 

     50 
     25 

 

5 Imazheri klinike  

Teknika te reabilitimit special 

Didaktike profesionale 

Neuropsikologji 

      2 
      2 
      2 
      1 

24 
24 

     24 
     12 

26 
        26 
        26 
        13 

     50 
50 

     50 
     25 

            TOTALI 30 360 390 750 

 
 
Semestri i II

të
 – 30 kredite – 15 javë mësimore 

 
    Kodi Modulet e integruara Kredite Ore ne 

Auditore 

Orë 

individuale 

Ore ne 

total 

5 Neuropsikologji 1 12 13 25 
6 Reabilitimi ne proteza 

Mjekesi sportive 
2 
2 

24 
24 

26 
26 

50 
50 

7 Reabilitimi i pacienteve te cdo grup-moshe     
Reabilitimi ne terapine intensive 

Reabilitimi & fizioterapia ne geriartri 

Reabilitimi ne patologjite kardio-respiratore 

Fizioterapia klinike 

Reabilitimi i pacienteve ne neurokirurgji 

2 
2 
2 
2.5 
1.5 

24 
24 
24 
30 
18 

26 
26 
26 
32.5 
19.5 

50 
50 
50 
62.5 
37.5 

8 Teknikat speciale ne traumatologji 

Teknikat speciale ne ortopedi 

Teknikat speciale ne reumatologji 

Teknikat speciale ne pediatri 

2 
2 
3 
2 

24 
24 
36 
24 

26 
26 
39 
26 

50 
50 
75 
50 

9 Epidemiologji 1 12 13 25 
10 Teknikat speciale ne neuropediatri 

Teknikat speciale ne neurologji 
     1.5 
     3.5 

18 
42 

19.5 
45.5 

37.5 
87.5 

            TOTALI 30 360 390 750 

 
 

Semestri i III – 30 kredite – 15 javë mësimore 

 
 

    Kodi Modulet e integruara Kredite Ore ne 

Auditore 

Orë 

individual

e 

Ore ne 

total 

16 Praktike 10  250 250 
17 PROVIMI DHE MIKROTEZA 20  500 500 
                  TOTALI 30  750 750 

 


